
Už dlouho sníte o stylové a funkční 

venkovní kuchyni? S tímto návodem pro 

základní konstrukci a skvělé inspirace 

pro vybavení si ji můžete snadno posta-

vit sami. Je to opravdová pastva pro oči 

a ozdobí každou budoucí grilovací párty. 

Ukážeme vám krok za krokem, jak na to.

Stavba univerzální venkovní kuchyně
Seznam materiálu a návod na stavbu

Klikněte sem pro 
videonávod



1

2 22

5

5

5

7

12 1212 12121212

10

10

10

11

11

11

11
11

7

9

4

4

4

4

5

4

5

6

7

8

9

10

11

13

12

14

3

it works – Stavba univerzální venkovní kuchyně

Seznam materiálu

Základní rám, zadní stěna
Č. Obrobek Počet Délka Průřez Materiál

1 Nosník 1 150 cm 6 / 6 cm Jedle / smrk

2 Sloupek 3 155,5 cm 6 / 6 cm Jedle / smrk

3 Trámek 1 150 cm 6 / 6 cm Jedle / smrk

Základní rám, přední strana
Č. Obrobek Počet Délka Průřez Materiál

6 Nosník 1 150 cm 6 / 6 cm Jedle / smrk

7 Sloupek 3 68 cm 6 / 6 cm Jedle / smrk

8 Trámek 1 150 cm 6 / 6 cm Jedle / smrk

Obložení, zadní stěna
Č. Obrobek Počet Délka Průřez Materiál

4 Nosník 5 150 cm 12 / 2,4 cm Jedle / smrk

5 Nosník 5 155 cm 12 / 2,4 cm Jedle / smrk

Obložení dna
Č. Obrobek Počet Délka Průřez Materiál

12 Nosník 8 68,4 cm 12 / 2,4 cm Jedle / smrk

Pracovní deska a odkládací police
Č. Obrobek Rozměry Tloušťka Materiál

13 Pracovní deska  155 x 68,4 cm min. 2,4 cm 3vrstvá deska, jedle / smrk

14 Odkládací plocha 155 cm min. 2,4 cm 3vrstvá deska, jedle / smrk

Kryty a boční díly
Č. Obrobek Počet Délka Průřez Materiál

9 Kryty vpředu 2 154,8 cm 12 / 2,4 cm Jedle / smrk

10 Kryty boční 4 72 cm 12 / 2,4 cm Jedle / smrk

11 Obložení boční 6 72 cm 12 / 2,4 cm Jedle / smrk



it works – Stavba univerzální venkovní kuchyně

Co budete potřebovat:

Nářadí Jiné Doplňky

Pracovní stůl MASTER work 1600  
(č. zboží 6909000)

Kapovací pila 

Stolní kotoučová pila

Jednoruční svěrka PRO (č. zboží 3032000)

Akumulátorová vrtačka

Vrtáky do dřeva a kovu (č. zboží 7117000)

Bity (č. zboží 2975000)

Přímočará pila *

Pilové plátky (č. zboží 3543000) *

Vibrační bruska

Brusné pásy (č. zboží 8409000)

Kartušovací lis (č. zboží 4352000) *

Stupňovitý vrták (č. zboží 2516000) *

Hákový šroubovák (č. zboží 2419000) *

Skládací metr (č. zboží 5227000)

Tužka

Vodováha

Šrouby z ušlechtilé oceli

4 úhelníky

Ochrana očí (č. zboží 4906000)

Štětec, malířský váleček

Barva / lak

Silikon (kartuše) *

Instalatérské kleště *

Maskovací páska

4 kolečka s brzdou (50 mm)

Zahradní hadice s přípojkou na vodu

Umyvadlo + vodovodní kohoutek (studená voda)

Kanystr

Odtokové potrubí: 
1x se šroubovou přípojkou (pro vodovodní kohoutek) 
1x ohebná odtoková trubka (pro kanystr)

Adaptér pro vodovodní trubku  
(redukce se šroubovým závitem: 16,7 až 26,4 mm)

Adaptér pro zahradní hadici

Hliníkový plech 10 x 10 cm

Odpadkový koš (výsuvný, 2 přihrádky)

LED světla (bateriová, s magnetickým držákem)

Hákové šrouby

Držák na ručníky (madlo) + držák na utěrky

Police na koření

Magnetická lišta (č. zboží 6806000)

Držák na papírové utěrky
Více informací o našich výrobcích a místech, kde je můžete zakoupit, najdete na adrese www.wolfcraft.com
Stačí zadat výše uvedená čísla zboží do vyhledávacího pole.

*  Tyto věci nepotřebujete pro základní konstrukci, nýbrž 
pro montáž různých doplňků venkovní kuchyně



it works – Stavba univerzální venkovní kuchyně

Krok za krokem

Začněte přířezy jednotlivých dílů na 
pracovním stole MASTER work 1600. 
Rozměry najdete v seznamu materiálu. 

Rám přední části se skládá z nosníku, 
trámku a tří sloupků. Všechny díly zafixujte 
pomocí jednoručních svorek podle výkresu. 
Poté předvrtejte šroubové spoje a do každého 
rohu a u T-spoje vložte dva šrouby.

Rám zadní stěny se skládá z nosníku, 
trámku a tří sloupků. Všechny díly zafixujte 
pomocí jednoručních svorek podle výkresu. 
Poté předvrtejte šroubové spoje a do každého 
rohu a u T-spoje vložte dva šrouby.

Dva boční kryty o délce 72 cm a jeden 
přední kryt o délce 154,8 cm spojte šrouby 
v pravých úhlech tak, aby vznikl dvakrát 
polorám ve tvaru písmene U. Přední deska, 
která tvoří přední kryt, prochází skrz. 
Připevněte oba rámy ve tvaru U pomocí 
šroubů k základnímu rámu přední strany.

Na rámu vyznačte polohy pro upevnění 
nosníků. Umístěte pět dlouhých nosníků 
nahoru a pět kratších nosníků dolů tak, aby 
byly rovnoměrně rozmístěny. Uprostřed, ve 
výšce 83,75 cm, ponechte mezeru o výšce 
odpovídající tloušťce pracovní desky. Nahoře a 
dole zakončete do roviny s nosníkem. Na každý 
nosník použijte vlevo a vpravo dva šrouby 
a předvrtáním si připravte šroubový spoj.

Tuto konstrukci nyní připevněte šrouby 
k dolnímu rámu. Dolní rám ve tvaru U se 
přišroubuje v jedné rovině s dolní hranou.

1. Přířezy všech dílů 4. Základní rám přední strany

2. Základní rám zadní stěny 5. Rám ve tvaru U z obložení bočních dílů

3. Obložení zadní stěny 6. Spojení všech částí korpusu



it works – Stavba univerzální venkovní kuchyně

Krok za krokem

Obložení bočních stran se provede pomocí 
šesti krátkých nosníků (72 cm). Na každou 
stranu přišroubujte tři nosníky tak, aby byly 
rovnoměrně rozmístěné. Vzdálenosti 
odpovídají nosníkům na zadní stěně.

Nakonec můžete pokračovat zbroušením 
a lakováním. Nejprve všechny plochy 
zbruste nahrubo a poté pokračujte 
jemným broušením. Následně všechny 
prvky natřete nezávadným lakem 
v barvě dle vlastního výběru.  

Dno je tvořeno obložením s osmi nosníky 
(68,4 cm). Nalevo a napravo od středového 
sloupku přišroubujte čtyři nosníky tak, aby 
byly rovnoměrně rozmístěné. Nosníky 
dosedají na přední panel.

To je vše! Základní konstrukce venkovní 
kuchyně je hotová a nyní čeká na 
zdokonalení praktickými doplňky.

Které doplňky to jsou a jak je sestavit, 
se dozvíte v následujícím přehledu.

Pracovní desku připevněte skrytým 
šroubovým spojem. K tomu použijte 
úhelníky, které připevníte na vnitřní 
stranu U-rámu. Přišroubujte odkládací 
plochu dozadu v jedné rovině na trámek 
zadního rámu.

7. Obložení bočních dílů 10. Broušení a lakování

8. Obložení podlahy 11. Montáž doplňků

9. Pracovní deska a odkládací plocha



it works – Stavba univerzální venkovní kuchyně

Doplňky

Ke všem čtyřem rohům spodního 
rámu přišroubujte čtyři průmyslová 
kolečka vždy čtyřmi šrouby. 
V případě vzdálenosti od hrany cca 
2 cm můžete upustit od předvrtání.

Vsaďte kohoutek na studenou vodu do dřezu. 
Podle pokynů výrobce připojte ke kohoutku 
hadici. Našroubujte adaptér s redukcí. 
Přišroubujte na zadní stěnu kuchyně hliníkový 
plech (10 x 10 cm, s otvorem pro adaptér a 
čtyřmi otvory pro šrouby). Vložte adaptér 
s hadicí a našroubujte adaptér pro zahradní 
hadici. Připojte k adaptéru zahradní hadici. 

Otočte dřez, umístěte jej do požadované 
polohy a obkreslete jeho tvar. Vyznačte 
výřez 1 cm směrem dovnitř od této čáry. 
V rozích vyvrtejte otvory vrtákem do 
dřeva. Vyřízněte vyznačený tvar přímo-
čarou pilou. Dřez vsaďte, utěsněte a 
upevněte podle pokynů výrobce.

Připojte sifonovou přípojku k odtoku 
bez oblouku sifonu a prodlužte ji 
spojovacími trubkami tak, abyste mohli 
odpadní potrubí vyvést mezi latěmi ven. 
Odpadní vodu můžete jímat do kanystru.

1. Kolečka s brzdou 4. Kohoutek na studenou vodu 

2. Dřez

3. Přípojka vody

Osvětlení Držák na utěrky

Koš na odpadky

Magnetická lišta

Držák na ručníky Háky

Držák na papírové 
utěrky

Police na koření


